أبي الفضل العبّاس لغرض تذهيبها بين المتعهد ولجنة العتبات المقدّسة المكوّنة من 
أربعة أشخاص هم متصـرّف لواء كربلاء ومدير شرطة كربلاء ووكيل سادن الروضة 

العباسيّة ومحاسب اللجنة.

65 لُ: الإِعْمَار القِ�سْمُ الأوَّ

ن�ص الوثيقة ت�سل�سل )2(:

)محضر استلام ذهب( 

نعترف بتسلّمنا كميّة من الذهب الخالص يبلغ وزنها )168( مائة وثمانية وستون 
الحديدية  الخزانة  في  الكمية  بهذه  احتفظنا  وقد  كويتي،  باي  محمد  المتعهد  من  مثقال 

الموجودة في دائرة متصرف لواء كربلاء. وقّعنا هذا المحضر.

و/ رئيس العضو 			  العضو 	

لجنة العتبات المقدّسة وكيل سادن الروضة العباسيّة	      مدير شرطة اللواء

[...]

1981/5/26م

قسم أوقاف محافظة كربلاء
م/تغليف جدران صحن الروضة العباسيّة بالكاشي الكربلائي المشابه للموجود في 

الروضة
كتابكم المرقّم 1564 في 1981/4/22

تمتّ الموافقة على إحالة العمل أعلاه بعهدة المقاول السيّد حسن جواد المعمار بسعر 
12% أكثر من سعر الكشف البالغ 65000 ديناراً فقط خمسة وستون ألف دينار، وبمدة 
30 شهراً لتنفيذه بصيانة أمدها سنة كاملة من تاريخ الإنجاز، وبغرامة تأخيريّة مقدارها 
عشرة دنانير من كلّ يوم تأخير، وعليه المباشرة خلال 15 يوماً من صدور كتابنا هذا، 
النسخة  بضمنها  العقد  مع  نسخ  بثلاث  وتزويدنا  المقاول  مع  التعاقد  إجراء  راجين

[...]

الأحوال  محكمة  وقاضي  كربلاء  لمحافظة  الدينيّة  والشؤون  الأوقاف  مدير  السادة  من 
بمذكرة  ما جاء  بشأن  وتداولت  المقدّسة،  العباسيّة  الروضة  الشخصيّة وفضيلة سادن 
صرف  حول  1992/7/29م  في  المؤرّخة  التطوير،  لجنة  علي/رئيس  جعفر  المهندس 
مبلغ –/ 1600 فقط ألف وستمائة دينار لا غيرها عن صيانة خشب ضريح الروضة 
بالسبرتو  الصبغ  مع  الصاج  الخشب  من  الداخليّة  الأجزاء  وصيانة  المقدّسة  العباسيّة 
والدملوك والأعمال الأخرى لضـريح سيّدنا العبّاس، وبناءً على موافقة السيد رئيس 
اللجنة عليه قررت اللجنة الموافقة على صرف مبلغ    - /1600 دينار للمتعهد مجيد أحمد

[...]

وتسليمه في مخزن الروضة وتُشربت كافة الجدران.

]الكمية: 400م2، السعر: 500 فلس، المبلغ: 200 دينار[
2- التطبيق بالمرمر الأردني سمك 2.5سم للجدران. كامل مع الإزارة للداخل 

والجدران المجاورة لمدخل باب القبلة مع الكلاليب والتطبيق الجيد.
]الكمية: 400م2، السعر: 8 دينار، المبلغ: 3200 دينار[

3400 فقط ثلاثة آلاف وأربعمائة دينار لا غيرها.

مدير العتبات 					    المهندس المشرف 	

محمّد إبراهيم

�صورة الوثيقة ت�سل�سل )2(:

فهرس عناوين الوثائق الواردة في الكتاب. 	v

فهرس الأعلام الوارد ذكرهم في الوثائق. 	v

فهر�س عناوين الوثائق الواردة في الكتاب

الصفحةالتاريخالعنوانالتسلسل